
Conselleria d’Economia Sostenible, 
Sectors Productius, Comerç i Treball

Conselleria de Economía Sostenible, 
Sectores Productivos, Comercio y Trabajo

RESOLUCIÓ de 24 d’octubre de 2017, de les direccions 
territorials d’Economia Sostenible, Sectors Productius, 
Comerç i Treball d’Alacant, Castelló i València, per la 
qual s’amplia el termini per a la justificació de les ajudes 
per al foment de les cooperatives i les societats laborals i 
de l’ocupació en aquestes, convocades en l’exercici 2017 
per mitjà de la Resolució de 5 de maig de 2017, del conse-
ller d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i 
Treball. [2017/9525]

RESOLUCIÓN de 24 de octubre de 2017, de las direccio-
nes territoriales de Economía Sostenible, Sectores Produc-
tivos, Comercio y Trabajo de Alicante, Castellón y Valèn-
cia, por la que se amplía el plazo para la justificación de 
las ayudas para el fomento de las cooperativas y las socie-
dades laborales y del empleo en las mismas, convocadas 
en el ejercicio 2017 mediante la Resolución de 5 de mayo 
de 2017, del conseller de Economía Sostenible, Sectores 
Productivos, Comercio y Trabajo. [2017/9525]

Vista la Orden 23/2016, de 27 de octubre, de la Conselleria de Eco-
nomía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, por la que 
se establecen las bases reguladoras de las ayudas para el fomento de las 
empresas cooperativas y de las sociedades laborales, y del empleo en las 
mismas, en la Comunitat Valenciana (DOGV 7907, 31 de octubre), cuyo 
artículo 10.5 establece el último día hábil del mes de octubre del año de 
cada convocatoria como fecha límite para la presentación de la justificación 
de las ayudas reguladas por la citada orden, con excepción de las ayudas a 
la inversión; y prevé que, con carácter excepcional, el órgano concedente 
correspondiente a cada una de las ayudas podrá ampliar el plazo, en los 
términos establecidos en la Ley general de subvenciones y sus normas de 
desarrollo y en la legislación en materia de procedimiento administrativo, 
siempre que el retraso obedezca a causas debidamente justificadas en el 
expediente y no imputables al beneficiario de la subvención.

Vista la Resolución de 5 de mayo de 2017, del conseller de Economía 
Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo, por la que se con-
vocan determinadas ayudas para el fomento de las empresas cooperativas 
y de las sociedades laborales, y del empleo en las mismas, en la Comunitat 
Valenciana, para el ejercicio 2017 (DOGV 8042, 18 de mayo).

Visto que a fecha 20 de octubre de 2017 no se ha podido notificar 
a todas las empresas solicitantes de las ayudas convocadas mediante 
la citada resolución de 5 de mayo de 2017, bien el requerimiento para 
mejorar o subsanar su solicitud, bien la resolución de concesión de las 
ayudas que han de ser justificadas.

Considerando que en el artículo 10.5 de la Orden 23/2016, se hace 
expresa previsión de la posibilidad de ampliar el plazo de justificación 
o de concederlo para correcciones de justificaciones defectuosas, en 
los términos establecidos en la Ley general de subvenciones y sus nor-
mas de desarrollo y en la legislación de procedimiento administrativo, 
siempre que el retraso obedezca a causas debidamente justificadas en el 
expediente y no imputables al beneficiario de la subvención.

Atendiendo a la competencia para ampliar los plazos relaciona-
dos con la presentación o corrección de justificaciones, actuando en 
ejercicio de la delegación establecida en el artículo 7.1.c) de la Orden 
23/2016 y de conformidad con lo establecido en el artículo 10.5 de la 
misma orden, resuelvo:

Ampliar el plazo de justificación de las ayudas para el fomento de 
las cooperativas y las sociedades laborales y del empleo en las mismas, 
convocadas para el ejercicio 2017, mediante Resolución de 5 de mayo 
de 2017, del conseller de Economía Sostenible, Sectores Productivos, 
Comercio y Trabajo, que pasa a finalizar el 24 de noviembre de 2017.

Alicante, 24 de octubre de 2017.– La directora territorial de Econo-
mía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo de Alicante: 
Emilia González Carrión.

Castellón de la Plana, 24 de octubre de 2017.– El director territorial 
de Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo de 
Castellón: José Vicente Andrés Peñarroja. 

València, 24 de octubre de 2107.– El director territorial de Econo-
mía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y Trabajo de València: 
Emiliano Cerdá Esteve.

P. d. (O 23/2016, 27.10.2016, DOGV 7907, 31.10.2016)

Vista l’Ordre 23/2016, de 27 d’octubre, de la Conselleria d’Econo-
mia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, per la qual s’esta-
bleixen les bases reguladores de les ajudes per al foment de les empre-
ses cooperatives i de les societats laborals, i de l’ocupació en aquestes, 
a la Comunitat Valenciana (DOGV 7907, 31 d’octubre), l’article 10.5 
de la qual estableix l’últim dia hàbil del mes d’octubre de l’any de cada 
convocatòria com a data límit per a la presentació de la justificació de 
les ajudes regulades per l’esmentada ordre, a excepció de les ajudes a 
la inversió; i preveu que, amb caràcter excepcional, l’òrgan concedent 
corresponent a cada una de les ajudes podrà ampliar el termini, en els 
termes establits en la Llei general de subvencions i les seues normes de 
desplegament i en la legislació en matèria de procediment administratiu, 
sempre que el retard obeïsca a causes degudament justificades en l’ex-
pedient i no imputables al beneficiari de la subvenció.

Vista la Resolució de 5 de maig de 2017, del conseller d’Economia 
Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball, per la qual es convo-
quen determinades ajudes per al foment de les empreses cooperatives 
i de les societats laborals, i de l’ocupació en aquestes, a la Comunitat 
Valenciana, per a l’exercici 2017 (DOGV 8042, 18 de maig).

Vist que a data 20 d’octubre de 2017 no s’ha pogut notificar a totes 
les empreses sol·licitants de les ajudes convocades per mitjà de l’esmen-
tada Resolució de 5 de maig de 2017, bé el requeriment per a millorar 
o esmenar la seua sol·licitud, bé la resolució de concessió de les ajudes 
que han de ser justificades.

Considerant que en l’article 10.5 de l’Orde 23/2016, es fa expressa 
previsió de la possibilitat d’ampliar el termini de justificació o de con-
cedir-lo per a correccions de justificacions defectuoses, en els termes 
establits en la Llei general de subvencions i les seues normes de des-
plegament i en la legislació de procediment administratiu, sempre que 
el retard obeïsca a causes degudament justificades en l’expedient i no 
imputables al beneficiari de la subvenció.

Atenent a la competència per a ampliar els terminis relacionats amb 
la presentació o correcció de justificacions, actuant en exercici de la 
delegació establida en l’article 7.1.c) de l’Ordre 23/2016 i de conformi-
tat amb el que estableix l’article 10.5 de la mateixa ordre, resolc:

Ampliar el termini de justificació de les ajudes per al foment de les 
cooperatives i les societats laborals i de l’ocupació en aquestes, con-
vocades per a l’exercici 2017, mitjançant Resolució de 5 de maig de 
2017, del conseller d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç 
i Treball, que finalitzarà el 24 de novembre de 2017.

Alacant, 24 d’octubre de 2017.– La directora territorial d’Econo-
mia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball d’Alacant: Emilia 
González Carrión.

Castelló de la Plana, 24 d’octubre de 2017.– El director territorial 
d’Economia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball de Caste-
lló: José Vicente Andrés Peñarroja.

València, 24 d’octubre de 2107.– El director territorial d’Economia 
Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Treball de València: Emiliano 
Cerdá Esteve.

P. d. (O 23/2016, 27.10.2016, DOGV 7907, 31.10.2016)


		2017-10-26T14:12:50+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




